
1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Č. D22/0239 (ZHOTOVITEL),  

Č. 224-22 (OBJEDNATEL) 

“Zateplení a výměna oken budovy varny, jídelny a skladu Nemocnice Kyjov – 

dotační management“ 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,  

v platném znění (dále „dodatek“) 

Čl.  1. -  SMLUVNÍ STRANY 

1.1. OBJEDNATEL:   Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo:    Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

Zastoupené: MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 

IČ:    00226912 

DIČ:    CZ00226912 

kontaktní email:   

Registrace:   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně,  

    oddíl Pr, vložka 1230 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

1.2. ZHOTOVITEL:   Alumbrado s.r.o. 

Sídlo:    Rašínova 103/2, Brno-město, 602 00 Brno 

Zastoupený:   Jakub Slačík, jednatel společnosti 

Kontaktní osoba:   

    

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:    

IČ:    29194911 

DIČ:    CZ29194911 



2 

 

Registrace: zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 

vložka 64785 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. 
 

Dne 14.11. 2022 uzavřely shora uvedené smluvní strany Smlouvu o dílo k projektu „Zateplení a výměna oken 
budovy varny, jídelny a skladu Nemocnice Kyjov – dotační management“. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že původní předmět smlouvy nebyl naplněn, a v důsledku toho ze strany 
Státního fondu životního prostředí ČR došlo k pozbytí platnosti rozhodnutí č. 5211200134 o poskytnutí 
finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy (dále jen 
Rozhodnutí), na akci „Zateplení a výměna oken budovy varny, jídelny a skladu Nemocnice Kyjov“, v rámci výzvy 
č. NPŽP 12/2021 k předkládání žádostí v rámci Národního programu životního prostředí.  
 
Tento dodatek se uzavírá z důvodu zajištění náhradního plnění za nepřidělené finanční prostředky ze Státního 
fondu životního prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy. 
 

II. 
Uzavřením tohoto dodatku se obě strany dohodly na změně v následujících ustanoveních smlouvy: 
V čl. 3 PŘEDMĚT SMLOUVY se mění článek 3.2.1. následovně: 
 
1) Ve větě první se zkratka NPŽP mění na OPŽP. Celé znění věty první bude nově znít: 
 
Dotačním managementem se rozumí taková činnost, kdy za účelem splnění závazků OBJEDNATELE jakožto 
příjemce dotace z OPŽP ZHOTOVITEL obstarává pro OBJEDNATELE záležitosti a zařizuje činnosti, ke kterým je 
jinak povinen OBJEDNATEL dle pravidel OPŽP a dle vydaného právního aktu Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Výstupy a výsledky této činnosti ZHOTOVITEL předává OBJEDNATELI, který je pak předkládá či dokladuje 
dotčeným dozorujícím orgánům (převážně SFŽP jako poskytovatel dotace, zprostředkující subjekt atd.), 
případně i tyto činnosti zastává ZHOTOVITEL na základě udělené speciální plné moci a komunikuje s 
dotčenými orgány přímo. 
 
2) V části Fáze 1 – příprava podkladů k uzavření smlouvy se mění ve větě výraz k uzavření smlouvy na vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Celé znění věty bude nově znít: 
Fáze 1 – příprava podkladů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
 
 
Dále se mění ve větě Zajištění, kompletace a sestavení všech podkladů potřebných k uzavření smlouvy dle 
podmínek Výzvy výraz k uzavření smlouvy na k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Celé znění věty bude 
nově znít: 
Zajištění, kompletace a sestavení všech podkladů potřebných k vydání Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace dle podmínek Výzvy. 
 
Dále se mění ve větě Seznam požadovaných příloh k podpisu smlouvy (seznam je přibližný a liší se dle typu 
konkrétního projektu) výraz smlouvy na vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Celé znění věty bude nově znít: 
Seznam požadovaných příloh k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace (seznam je přibližný a liší se dle typu 
konkrétního projektu). 
 
 
3)  V části Fáze 2 - dotační management v průběhu realizace projektu do ukončení akce se ve větě třetí zkratka 
NPŽP mění na OPŽP. Celé znění věty třetí bude znít: 



3 

 

kontrola plnění podmínek dotace dle OPŽP; 

 

 

4)  V části Fáze 2 - dotační management v průběhu realizace projektu do ukončení akce se ve větě čtvrté 
zkratka AIS SFŽP ČR mění na ISKP21+. Celé znění věty čtvrté bude znít: 

zpracování případných změn v elektronickém prostředí ISKP21+; 

 

 

5)  V části Fáze 2 - dotační management v průběhu realizace projektu do ukončení akce se ve větě jedenácté 
zkratka NPŽP mění na OPŽP. Celé znění věty jedenácté bude znít: 

případně další dle pravidel OPŽP. 

 

 

6)  V části Fáze 3 – dotační management po ukončení realizace projektu po závěrečné vyhodnocení akce (dále 
jen „ZVA“) se věta první ze stávající „Jedná se o přípravu podkladů k ZVA dle pravidel NPŽP a Výzvy č. 12/2021.“ 
mění na: „Jedná se o přípravu podkladů k ZVA dle pravidel OPŽP a 38. výzvy Ministerstva životního prostředí 
„OPŽP 2021-2027“. 

 

 

7)  V části Fáze 3 – dotační management po ukončení realizace projektu po závěrečné vyhodnocení akce (dále 
jen „ZVA“) se ve větě čtvrté zkratka NPŽP mění na OPŽP. Celé znění věty čtvrté bude znít: 

případně další dle pravidel OPŽP. 

 

 

8) V čl. 7 CENA DÍLA se mění článek 7.3.1. následovně: 
Ve větě Fáze 1 – dotační management v průběhu přípravy podkladů k uzavření smlouvy – bude fakturováno po 
odeslání dokumentů k uzavření smlouvy se výraz k uzavření smlouvy mění na k vydání Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Celé znění této věty bude nově znít: 

Fáze 1 – dotační management v průběhu přípravy podkladů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace  – bude 
fakturováno po odeslání dokumentů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 

II. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

Tento DODATEK je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

Tento DODATEK vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu DODATKU oběma smluvními 

stranami. 

 

V Kyjově dne             V Brně dne  

Za OBJEDNATELE:            Za ZHOTOVITELE: 

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel     Jakub Slačík, jednatel 


